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اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

نگاه

شگفتی از باورمندی  به ضد ارزش بخل
امــام علی)ع(: »در شــگفتم از بخیل، به ســوی فقری 

می شتابد که از آن می گریزد، و سرمایه ای را از دست می دهد 

که برای آن تلاش می کند. در دنیا چون تهیدســتان زندگی 

می کند، اما در آخرت چون سرمایه داران محاکمه می شود.«
نهج البلاغه- حکمت 1۲۶

یکی از خوبی های آمریکا !
علی اکبری

 یک اصل منطقی و معقول که مورد پذیرش همگان قرار دارد این اســت که 
»ادل الدلیل علی امکان شی وقوعه او وجوده« یعنی بهترین دلیل برای وجود شیء 
و یا وقوع یک رخداد، واقع  شدن آن است؛ زیرا وقتی امری واقع شد و یا موجود شد، 
دیگر نمی توان آن را انکار کرد مگر این که فرد منکر از سلامت کافی برخوردار نباشد. 
نقل است که در شهری، همه افراد بیماری چشمی دوبینی داشتند و به این موضوع 
شهره آفاق بودند. شبی کودکی از ساکنان این شهر به پدر خود گفت: پدر! این چه 
تهمتی است که دیگران به ما می زنند که ما همه  چیز را دو تا می بینیم. اکنون دو 
ماه در آســمان اســت و ما نیز چون همگان این دو ماه را می بینیم و چهار ماه در 
آسمان نمی بینیم! این مثال، حکایت برخی خود عاقل پندارانی است که دیگران را به 
سفاهت متهم کرده و خود را مبرا از عیب و نقص می دانند. دیگران را نفهم و نادان 

و لرزان می پندارند و خود را مدبرّ و معقّل. 
از جمله مواردی که در دعوای این گروه با قاطبه ملت در جریان است ماجرای 
بدعهدی آمریکا و عدم امکان مذاکره و رابطه با این شیطان اکبر و مصداق اتم استکبار 
است. ملت ایران برای این که به آمریکا بدبین باشد، نیازی به دلیل ندارد چراکه تنها با 
یک مرور ساده و اجمالی بر حوادث سده اخیر، مسائل مختلفی را می تواند برشمارد 
که آمریکا از روبه رو یا پشت سر به ملت ایران خنجر زده و زهر خود را ریخته است. 
از زمانی که هنوز ســخنی از قیام و انقلاب ملت ایران به رهبری حضرت روح خدا 
نبود تا هم اکنون که نزدیک به چهل ســال از عمر این انقلاب می گذرد. از ماجرای 
کودتا علیه حکومت مصدق تا قانون کاپیتولاسیون، از به یغما بردن منابع و منافع 
ایران، تلاش برای مقابله علیه انقلاب ایران قبل از پیروزی، بازگرداندن شاه فراری به 
قدرت، تجزیه کردن ایران با حربه حمایت از گروهک های تجزیه طلب؛ ماجرای صحرای 
طبــس، کودتای نوژه، نقض توافق نامه الجزایر، حمایت از صدام در جنگ تحمیلی، 
تحریم های گسترده علیه ایران، حمله به هواپیمای مسافربری، حمایت از فتنه گران 
در ماجرای فتنه 78 و 88 و تا هم اکنون که علی رغم تعهد مکتوب در توافق برجام 
شــاهد بدعهدی و فریبکاری آمریکا هستیم حتی یک مورد نیز نمی توان پیدا کرد 
که آمریکا قدمی به نفع ایران برداشته باشد. اگر این بررسی را به خارج از مرزهای 
جغرافیایی کشورمان توسعه دهیم، حکایت همان است که با ایران بوده است یعنی 
سابقه ای توأم با تجاوز، خشونت، استکبار و استعمار و بردگی ملت ها. از استفاده از 
بمب هسته ای علیه مردم دو شهر هیروشیما و ناکازاکی، قتل عام و جنایات در ویتنام، 
سرنگون کردن حکومت های مردمی در کشورهای مختلف ازجمله سرنگونی دولت 
آلنده در شیلی، حمایت از حکومت های سلطنتی موروثی کشورهای مرتجعی چون 
عربستان، فضاحت های زندان های ابوغریب و گوانتانامو و زندان های مخفی در اروپا 
و هزاران ماجرای دیگر که در تمام آن ها باز هم یک نقطه و نکته مثبت را نمی توان 
مشاهده کرد. اگر این حکایت را در داخل آمریکا رصد کنیم اوضاع نه تنها بهتر نیست 
بلکه وحشتناک تر خواهد بود. تبعیض نژادی گسترده به گونه ای که در گذشته، شعار 
معروف »ورود سگ آزاد، ورود رنگین پوستان ممنوع« آذین بخش ورودی تمام اماکن 
این کشور بودند تا سال اخیر میلادی که شاهد تظاهرات گسترده مردمی در اعتراض 
به کشــتار سیاهان توسط پلیس های فاسد بوده ایم هیچ گاه این تبعیض نژادی رفع 
نشده است. مردمی که بسیاری از ایشان زیرخط فقر زندگی کرده و در میان زباله ها، 
به دنبال لقمه نانی برای زنده ماندن می گردند و علی رغم شعارهای دولت، از بیمه 
محروم هستند. از مردمی که بعد از هر طوفان، بدون هرگونه کمک دولتی، سرپناهی 
جز آسمان آبی ندارند و انتظار ایشان برای همراهی دولت برای رفع خرابی ها، هیچ گاه 
به سرانجام نمی رسد تا آنانی که به محض تأخیر در بازپرداخت اقساط وام های مسکن 
خویش، خود را خیابان خواب می بینند و با توقیف خانه و اثاثیه مواجه می شــوند. 
از آمار بالای قتل و جنایت در این کشور تا بی اخلاقی هایی که تنها گوشه ای از آن 
در مناظرات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری بر همگان آشکار شد. از سیستم 
مسخره ای که برای انتخاب رئیس جمهور در این کشور وجود دارد به گونه ای که فرد 
دارای آرای بیشــتر، محکوم به شکست می شود تا هر موضوع دیگری که بخواهید 
آن را رصد کنید هیچ نکته مثبتی در این حکومت استکباری وجود ندارد. بله یک 
استثنا وجود دارد. یک درصد از سران صهیونیستی که با هدایت کارتل های بزرگ 
در مناصــب قدرت حضور دارند و با رفتارهای طاغوتــی خویش، خون 99 درصد 
مابقی را در شیشه می کنند و یک سیستم تبلیغاتی که با عقبه ای چون هالیوود و 
غول های رســانه ای جهان، این سیستم فاسد و فاجر را آرایش و بزک کرده به مردم 
جهان نمایش می دهد. با این وصف خوب است آقایانی که دیگران را به واسطه انزجار 
از آمریکا محکوم کرده و آنان را بی تدبیر معرفی می نمایند و اعلام می دارند که رابطه 
ما با آمریکا رافع و حلال تمام مشــکلات و معضلات اســت، یکی از خوبی هایی که 
آمریکا در حق ملت ایران و دیگر ملت ها روا داشته است بیان کنند تا مشخص شود 
که ملت ایران به کدام دلخوشی، دلیل و منطق باید سنگ برقراری رابطه با آمریکا را 
به سینه بزنند. حکومتی که بدون هرگونه قانون و مبنای حقوقی، مانع خرید سوخت 
بیســت درصد هسته ای کشورمان شده و به بهای مرگ صدها هزار بیمار سرطانی 
کشــورمان- به واسطه به اتمام رسیدن سوخت راکتور هسته ای و عدم امکان تولید 
داروهای ویژه - حاضر به تحویل سوخت هسته ای به کشورمان نبود و تلاش داشت 
این حربه غیرانسانی را واسطه منافع خویش کند، تفاوتی با سپاه عمرسعد که آب را بر 
فرزند رسول خدا بست، دارد؟ آیا مدعیان تعقل و تدبیر این موارد را به عنوان محاسن 
و خوبی های آمریکا می دانند و یا این که ایشان نیز در خفا با این حقایق موافقند و در 
مقابل این منطق و استدلال دلسوزان نظام و مردم، ساکت و خموش اند و دست بسته 
و تنها زمانی که در علن قرار می گیرند برای به دست آوردن دل دشمن یا پوشاندن 
ناکارآمدی خویش، این موضوع را بهانه ای قرار می دهند تا مجبور به پاسخگویی به 
تعهدات و قول هایی که به ملت داده اند، نباشند؟ عروس خوش رقص، کجی زمین را 
بهانه نخواهد کرد! انسان های بزرگ در سخت ترین شرایط بااتکال به یگانه قادر متعال 
و با تمسک به اراده و نیروی خویش، راه مفر و گریزی می یابند و انسان های حقیر با 
فراهم بودن تمام شرایط، بازهم بهانه ای پیدا خواهند کرد. اگر قرار بود در جنگ صدام 
و رژیم بعث علیه کشورمان، تحریم را بهانه ای برای نجنگیدن کنیم، آیا اکنون ایرانی 
وجود می داشت که بخواهیم در خصوص نحوه اداره آن تصمیم بگیریم؟ آیا شاهان 
قاجــار، گونه دیگری حکومت می کردند که تا روس یا انگلیس، اخمی می کردند به 
بهانه نداشتن امکان مقابله و به منظور تداوم خویش، بخشی از خاک کشور را تقدیم 
می کردند. یک زمانی خاک کشور تقدیم می شد و اکنون برخی از آقایان شرف، غیرت 
و داشته های مادی و معنوی ملت بزرگ ایران را برای تقدیم به خصم آماده کرده اند. 
اگر برفرض محال و به زعم این آقایان، قرار بر نابودی ما در جنگ موهومی است که 
سایه آن از سر کشور دور شده است چرا به  جای مقابله با دشمن، راهکار تسلیم و یا 
خودکشی مطرح می شود؟ آیا هزاران مورد کشتارهای انجام  شده توسط انسان های 
بی شرف بعد از دادن امان به تسلیم شدگان در تاریخ، برای عبرت آموزی این آقایان 
کافی نیست؟ آمریکا آن قدر از ایران و ایرانی جماعت ضربه خورده است که نه تنها به 
امان او دلخوش نباشیم بلکه یقین داشته باشیم که با قطعه  قطعه کردن و سوزاندن 
تمام جماعت کشور نیز مصیبت او تسکین نخواهد یافت. البته به کوری چشم آمریکا 
که به کفِ ناپایدار روی موج دلخوش کرده، آنچه ماندنی اســت موج های خروشانی 
از نسل آینده و نوجوانان این کشور است که بخشی از آن در راهپیمایی 13 آبان به 
خیابان های ایران آمدند و نشان دادند امید آمریکا به پیران خسته و از راه ماندگانی که 
هزارفامیل خویش را مقدم بر ملت داشته و یا در کاخ های شیشه ای به تفاخر به ملت 
مشغولند، ثمری در پی نخواهد داشت و آینده از آن ملت ایران است. بگذار در جبهه 
باطل، اوباما و جان کری و دیگر اذناب و اعوان او دلخوش باشند و به صهیونیست ها 
وعده دهند که 15 سال دیگر، ایران متمایز از اکنون خواهد بود و نسل جوان امروز 
ایران، آینده همراه با آمریکا را ترجیح می دهد؛ از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی، 
گذشتگان ایشــان که اکنون در زباله دان تاریخ جا خوش کرده اند، وعده های شش 
 ماهه برای سرنگونی جمهوری اسلامی ایران می دادند و این آقایان مفلوک که خود 
به ناتوانی خویش واقفند وعده خود را به مهلتی معین کرده اند که احتمالاً خودشان 
نیز آن زمان زنده نخواهند بود تا قرار بر پاسخگویی به این بلوف و وعده سر خرمن 
خود باشند. در این سو و در جبهه حق و حقیقت، البته ما یقین داریم که در 25 سال 

آینده، موجودی به نام رژیم صهیونیستی وجود نخواهد داشت.

7 ماه مانده به پایان دوران ریاست جمهوری

كارنامه چهل ماهه دولت
انشاء 20، حساب...!؟

بیست و دومین نمایشــگاه مطبوعات که در محل 
مصلای تهران برگزار شده است، صبح دیروز با حضور و 
سخنرانی رئیس جمهور افتتاح شد. اما این مراسم و به 
ویژه سخنرانی رئیس جمهور، بیش از هر چیز به میتینگ 
تبلیغاتی و انتخاباتی یک نامزد ریاست جمهوری شباهت 

داشته نه به سخنان کسی که باید پاسخگو باشد!
روحانی در ابتدای ســخنانش پس از تمجیدهای متعارف 
درباره اهمیت مطبوعات و رســانه ها در سخنانی که کمترین 
ارتباطی به معضلات کشور همچون مشکلات معیشتی نداشت 
اظهار داشت: »ما امروز در شرایطی هستیم که منطقه ما شرایط 
پیچیده ای دارد و ما نیازمند امنیت هســتیم، شــاید تعبیرات 
مختلفی بشود یکی بگوید امنیت در سایه هنرمندی سیاست 
خارجی یک کشور تضمین می شود و دیگری بگوید نیروهای 
مسلح توانمند و قدرت بازدارندگی،  امنیتی می تواند امنیت را 
بــرای جامعه تضمین کند اما واقعیت آن اســت که معضلات 
امنیتی به مفهومی که امروز منطقه ما با آن مواجه است یعنی 
عمدتا تروریســم، گروه هایی که با افکار جاهلی و رنگ و لعاب 
دینی، گروه هایی که با عصبیت و فهم غلط و نادرست از اسلام 
و جهاد اســلامی به جان اسلام و مسلمانان و منطقه افتاده اند، 
در چنین شرایطی و در برابر چنین تهدیدی آنچه می تواند ما 
را از ناامنی هــا حفاظت کند و جامعه امنی را برای ما به وجود 
آورد آن اســت که در کشور گوش شنوایی برای افراط و ندای 
تروریســم وجود نداشته باشد... اگر تروریسم در جامعه جاذبه 
داشته باشد و اگر مردم و یا بخشی از مردم ندای تروریست ها 
را بپســندند نه سیاست خارجی می تواند معضل امنیت را حل 
کند و نه قدرت نظامی، هیچ کدام«! روحانی توضیح نداد الان 
در کشــور،کدام گوش ها و جریانات، به ندای تروریست پاسخ 
مثبت می دهند که به عنوان دغدغه مهم وی مطرح شده است! 
واقــع در بین همه مــردم ایران بزرگ با هر گرایش و عقیده و 
سلیقه ای، جمعیتی یافت می شود که طرفدار و حامی تروریست 
و در آرزوی ورود آنها به کشــور باشــد!؟ اساسا کسی در ایران 
آن گونه که رئیس جمهور مطرح کرده، به ندای تروریســت ها 

پاسخ مثبت می دهد!؟
وی سپس افزود: »من در این زمینه می خواهم به نمونه ای 
اشاره کنم، چرا موصل سقوط کرد؟ مگر یک شهر بزرگ یک و 
نیم میلیون جمعیتی با دارا بودن آن همه نیروی مسلح و ارتش 
چطور از صبح تا ظهر این شــهر بزرگ سقوط می کند، سقوط 
این شــهر به خاطر این بود که تروریســت ها سلاح مدرنی در 
اختیار داشتند؟ سقوط موصل به خاطر این بود که تروریست ها 
توانمندتر از ارتش مستقر در موصل بودند؟ یا اینکه دلبستگی 
مردم موصل به بغداد کاهش یافته بود؟، موصل ارتباط عاطفی 
و سیاسی اش با بغداد قطع شده بود نه داعش و هر گروه مسلح 
دیگر با یک پرچم که نه سیاه حتی سفید می توانست بر موصل 
فائق آید، سیاست خارجی نمی تواند موصل را حفظ کند، ارتش 
عراق هم نمی تواند موصل را حفظ کند، ما دچار اشتباه نشویم.«

روحانی البته توضیح نداد الان کدام منطقه از کشور دچار 
چنیــن بحرانی اســت که وی توصیه می کند »دچار اشــتباه 
نشویم«!؟ و آیا اگر نارضایتی در کشور وجود دارد، بدلیل سوء 
عملکــرد دولت و ناتوانی در حل معضــلات مردمی در دولت 
یازدهم نیســت!؟این بخش از ســخنان روحانی، دقیقا و عینا، 
تفسیر سیاسی صدای آمریکا و مقامات ارشد آن کشور بود که 
دولت عراق را به تبعیض فرقه ای علیه اهل سنت متهم کرده و 

آن را عامل سقوط موصل می دانستند!
انتقاد از خود!

روحانی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع مهم امنیت 
رسانه و آزادی بیان پرداخت و گفت: »اگر خود اصحاب رسانه 
امنیت نداشته باشند و دل نگران امنیت خود و راه و شغل و کار 
و خط و قلم خود باشند چگونه می توانند امنیت را بیافرینند، با 
قلم شکسته و دهان بسته؟  از او کاری ساخته نیست، نشکنیم 
قلم ها را به بهانه واهی، نبندیم دهان ها را با بهانه های غیراساسی، 
بگذاریم در این جامعه آزادی باشد. همان طور که شما در یکی از 
نمایشگاه هایتان گفتید با صدای بلند آزادی مسئولانه، بگذاریم 
آزادی مســئولانه باشد.« وی توضیح نداد که الان و در فضای 
باز سیاســی و رسانه ای کشور، کدام نشریه از نوشتن چیزی ابا 

دارد و چه کسانی با شکایت مستقیم دولت و زیر مجموعه های 
آن بازداشــت شده اند!؟ در موارد متعدد شاهد آنیم که دولت، 
مدیر یک کانال تلگرامی را بدلیل اطلاع رسانی از چیزی، مورد 
تعقیب قرار داده و اصحاب رســانه، ماه ها در راهرو های دادگاه 

سرگردان بوده اند.
چه کسی بود صدا زد...!؟

امــا آنجا که روحانی نگران بســتن دهــان منتقدان بود، 
بی اختیــار یاد و خاطره عبــارات او در حق منتقدین در ذهن 
شکل می گیرد! حافظه مردم فراموش نمی کند که روحانی بارها 
و بارها منتقدین خود را با الفاظی بی سابقه مورد خطاب قرار داد 
و آنها را به جهنم حواله داد! عباراتی مثل بیسواد، کودک، نادان، 
حسود و ... تنها بخشی از کلکسیون سخنان روحانی خطاب به 
منتقدین است. اما همین که بالاخره رئیس جمهور نگران امنیت 

اصحاب رسانه شده، جای شکرگزاری دارد!
نسخه غیر حقوقی!

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش افزود: »مردم و 
جامعه و افکار مردم که رسانه ها نقشی اساسی دارند مخصوصا 
آنهایی که با یک رسانه ای سال ها خو گرفته اند، این رسانه مثل 
می حافظ است که هر چه بماند اثرش بیشتر می شود... رسانه صد 
ساله و 150 ساله تا رسانه یک ساله و دو ساله و تا رسانه هایی که 
عده ای جوانمرگ شان می کنند و نمی گذارند مسیر رشد را ادامه 
دهند، چرا کار رسانه را به خود رسانه تا جایی که ممکن است 
واگذار نمی کنیم؟ اصحاب رسانه، نظام رسانه ای که دولت دنبال 
تدوین همین لایحه است که به مجلس تقدیم کند مثل نظام 
پزشکی، نظام رسانه ای هم باشد، بسیاری از تخلفات حرفه ای 
باید در آن نظام رســیدگی شود نه در دادگاه، بسیاری از رموز 
و جزئیات دنیا رســانه است که شاید یک حقوقدان حتی یک 
حقوقدان برجســته به عنوان یک قاضی به همه آن زوایا آشنا 
نباشد و مگر هر کاری را باید به جلسه دادگاه و قاضی سپرد؟ 
اگــر راه دیگری وجــود دارد و راه کم خرج تری وجود دارد راه 
حرفه ای تری وجود دارداین یک رسالت اصحاب رسانه در مقطع 
امروز در زمینه امنیت، امنیت ملی،  امنیت اجتماعی بوده است« 
وی توضیح نداد اجرای قانون و رسیدگی به تخلفات مطبوعاتی 
مثل تهمت، تشویش اذهان عمومی، توهین به مقدسات و... چرا 
باید ایشان و اهالی رسانه را نگران کند و به فکر ایجاد تشکیلات 
موازی با محاکم و مراجع قضایی بندازد!؟ آیا از دید رئیس جمهور، 

نباید به تخلفات رسانه ها رسیدگی شود!؟
برجام و بازهم برجام!

روحانــی بخش مهمی از ســخنانش را به ســیاق همه 
سخنرانی هایش، به برجام و دستاوردهای)!(آن اختصاص داد و 
اظهار داشت: » ما در شرایط پسابرجام و پسا تحریم هستیم، از 
این فضا و شرایط باید استفاده کنیم و پیش برویم، یک هوای 
ســالم آمده به جای اینکه از این هوای سالم استفاده کنیم و 
ورزش کنیم و بدویم و در مسابقه جلو بیفتیم و به اهداف مان 
برســیم در این هوای سالم ایستاده ایم و داریم بحث می کنیم. 
آن زمانی که هوا ناسالم بود خوب هوا سالم شد؟ چه جوری هوا 
سالم شد. آن کسی که هوا را سالم کرد خطش چه بود فکرش 
چه بود واقعا گاهی انسان دچار حیرت می شود، مگر ما منافع 

ملی نداریم، مگر آینده کشــور نباید پیش روی ما باشد؟ امروز 
به اعتراف همه ایران یک کشــور اقتصادی است، اقتصادی که 
در شرایط امروز می تواند سرمایه و تکنولوژی را جذب و بازار را 
به دست بیاورد.« به نظر می رسد برجام از آفتاب تابان به سیب 
و گلابی تغییر ماهیت داد، اکنون به شــکل هوا درآمده و تنها 

کاربرد آن قدم زدن و راه رفتن شده است!
ارزش رای مردم وقتی است که به نفع ما باشد!

روحانی در بخش دیگری از سخنانش در افتتاحیه نمایشگاه 
مطبوعــات، بــه رای اعتماد اخیر مجلس بــه وزرای ورزش و 
جوانان، آموزش و پرورش و فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره کرد 
و گفت: »رأی اعتماد به سه وزیر در روز سه شنبه همه عاشقان 
این کشور را از روز دوشنبه امیدوارتر کرد. همه مردم ایران به 
خوبی قضاوت کردند که انتخابات اســفند 94 با خرداد 92 در 
یک مسیر بوده و اتصال این دو راه را در روز سه شنبه مشاهده 
کردند... مردم وقتی ببینند مجلس و دولت در کنار هم در مسیر 
اعتدال هستند، مهم نبود که این سه وزیر مجلس به آنها رأی 
بدهد یا ندهد این اختیار مجلس است. طبق قانون می توانست 
رأی بدهد یا ندهد و خوشبختانه رأی داد اما مهم این بود که 
مجلس دهم در برابر اتهامات واهی گوشــش بدهکار نیست و 
این مهم بود، مهم این بود که مجلس دهم با دقت بیشتری به 
مسائل مهم کشوری و سیاسی می نگرد و با دقت بیشتری رأی 
خود را به صندوق ها می ریزد، آنچه دستاورد ما از روز سه شنبه 
بود تنها استقرار سه وزیر مهم در جایگاه خود در مسیر فرهنگ 
و نشــاط جوانان ما نبود بلکه بالاتر بود، بالاتر نه آنکه دولت و 
مجلس با هم هســتند بلکه از این هم بالاتر بود، بالاتر نه آنکه 
این سه وزارتخانه معطل نماندند برای مدیریت بلکه از آن هم 
بالاتر، بالاتر اینکه اتهامات واهی گوش شــنوایی برای او وجود 
ندارد. این افتخار ملت، مجلس شورای اسلامی و دولت است.« 
روحانی توضیح نداد چرا وقتی نمایندگان مردم، به وزیری 
بدلیل شرکت مستقیم در فتنه 88 رای نمی دهند، رای آنهارا 
مبتنی بــر اتهامات واهی قلمداد می کنــد!؟  آیا آنها نماینده 
مــردم نبودند!؟ آیا از حق قانونی خود اســتفاده نکردند!؟ آیا 
رای مردم تنها زمانی ارزش دارد که به نفع شــما باشــد و اگر 
مخالف نظر شماســت، ناشی از اتهام واهی است!؟ ظاهرا برای 
عــده ای، رای مردم، حکم تزیینی دارد و تنها در صورت تامین 
نظر آنها، ارزشمند است وگرنه، باید به خیابان ها ریخت و فتنه 

88 را تکرار کرد!
زنگ انشاء تمام نشدنی!

روحانی در بخشی از سخنان خود، با اشاره به مفهوم انقلابی 
بودن و بر شــمردن برخی ویژگی های افراد انقلابی، در حوزه 
اقتصاد گفت: »اگر توانستیم در این کشور رونق اقتصادی درست 
کنیم انقلابی هستیم، اگر نتوانستیم رونق اقتصادی درست کنیم 
انقلابی نیستیم، با رشد منفی انقلاب معنا ندارد. با اشتغال بدون 
تحرک و خالص ثابت انقلاب معنا ندارد. با تورم افسارگسیخته 
45 درصدی انقلاب معنا ندارد، انقلاب یعنی توسعه کشور، رفاه و 
نشاط مردم، اشتغال جوانان، بسیاری از اعتیادها و مفاسد اخلاقی 
در جامعه ما به خاطر بیکاری و بی شغلی است. چه کسی باید 
این حرکت را ایجاد کند؟ ما باید جامعه را به ســمت توســعه 

هدایت کنیم و حرکت دهیم، شما اصحاب فرهنگ و رسانه نگاه 
کنید در یک سال گذشته روزنامه، مجله و سایت و خبرگزاری 
شــما چقدر نشاط برای جوانان مان درست کرده است؟ چقدر 
مســیر اشتغال را هموار کرده و از طرفی چقدر دولت را به راه 
درست هدایت کرده اید«! این سخنان که بنظر می رسد از سوی 
مشاوران رئیس جمهور به اشتباه در متن نهایی وارد شده است، 
ظاهرا مربوط به ایام تبلیغات انتخاباتی است و کمترین نسبتی 
با وظیفه پاسخگویی رئیس جمهور برای چهل ماه مسئولیت وی 
ندارد! معلوم نیســت چه کسی باید از نبود شغل گلایه کند!؟ 
مردم یا رئیس جمهور!؟ اصحاب رسانه اگر مبلغ و مروج دولت 
باشند روحیه نشاط به جامعه تزریق می شود!؟ یعنی چشمشان 
را به حقایق ببندند!؟ طبیعی است که پس از گذشت ماه ها از 
عمر دولت و در واپســین ماه های عمر دولت یازدهم، انتقاد از 
بیکاری و رکود و رشــد منفی و...، نباید از زبان رئیس جمهور 
صادر شود، بلکه وی باید پاسخگوی آن همه وعده تحقق نیافته 

باشد نه اینکه بار را به دوش مطبوعات بیندازد!
تازه ترین ناسزا به منتقدان، لات!!

رئیس جمهور ضمن بیان این نکته که انتقاد لازم و خوب 
است ،برخی از منتقدین خود را به هتاکی متهم کرد و بدون آنکه 
بگوید آیا تاکنون حتی یک منتقد بوده که از تیغ ناسزاهای وی 
خلاصی یافته باشد گفت: »انتقاد سازنده منتقد و انتقادکننده و 
نقاد نه هتاک، ما هتاک نمی خواهیم، هتاک در کوچه و خیابان 
و در زمانی که خردســال بودیم یک عده ای لات بودند که در 
خیابان ها هتاکی می کردند اینکه هنر نیســت، اینکه کســی 
نشریه ای داشته باشــد و از صبح که پا می شود از صفحه اول 
شــروع کند به هتاکی تا آخر، هتاکی هنر نیست ولی نقادی و 
انتقاد سازنده هنر است، انتقاد کنید و راه درست را به ما نشان 

دهید اگر)!(ما خطا می کنیم.«
صد تحریم برداشته شد!

روحانی در بخش دیگری از سخنانش بازهم ادعا کرد که 
تحریم ها برداشــته شده است! وی گفت: »برخی ها ناراحتند 
می گویند چرا تحریم ها برداشــته شده و عصبانی هستند)!( 
صد تا تحریم برداشته شده و چند تا تحریم باقی مانده و آن 
صد تا را نمی بیند و تنها آن سه تا را می بیند. نمی دانم علتش 
چیست. چشــم و گوش باز اســت و آدم واقعا دچار حیرت 
اســت. چطور می شود آدم حقایق را نبیند و درک نکند، فکر 
می کنند اگر بگویند ما در این چند سال موفق بوده ایم دولت 
نفع می برد.« بنظر می رسد در سخنان رئیس جمهور تناقضی 
وجود دارد! ایشان از سویی مدعی ناراحتی عده ای از برداشته 
شدن تحریم ها هســتند، بدون اینکه بگوید آنها چه کسانی 
هستند، از سوی دیگر آن عده را متهم می کند که صد تحریم 
برداشته شــده را نمی بینند و تنها ســه تحریم باقیمانده را 
می بینند! طبیعتا اگر کسی از برداشته شدن تحریم ناراحت 
باشــد، از باقیماندن همان سه تحریم هم خوشحال است نه 

اینکه به آن انتقاد کند!
اما موضوع دیگر، اصل ادعای برداشــته شدن صد تحریم 
است! واقعا در شرایطی که عباس عراقچی می  گوید تحریم ها روی 
کاغذ برداشته شده، سیف می گوید دستاورد برجام تقریبا هیچ 
بوده، تخت روانچی عمل آمریکا به تعهداتش را روی کاغذ می داند 
و بالاخره وقتی وزیر خارجه آمریکا صراحتا می گوید پس از برجام 
هم تحریم های تازه ای علیه ایران وضع کرده ایم، رئیس جمهور از 
کدام صد تحریم لغو شده سخن می گوید!؟ آیا لازم نیست برای 

یکبار هم که شده فهرستی از آنها به مردم بدهد!؟
بنظر می رسد سخنرانی و بیان عبارات شیرین و خوشایند، 
تبدیل به یک رویه پایان ناپذیر در دولت یازدهم شده است، زنگ 
انشائی که پیش از شروع دولت شروع شده بود، هنوز ادامه دارد 

،اما ظاهرا حسابی در کار نیست!
می توان با فهرســت کردن عبارات این ســخنرانی و ده ها 
ســخنرانی مشــابه رئیس جمهور محترم در طول چهل ماهه 
گذشــته، به این نتیجه رسید که نمره انشا دولت بیست است 
اما با نگاهی به معیشت مردم و وضع بیکاری و رکود و ... نمره 
حســاب دولت فاصله معنا داری با نمره اش پیدا می کند! شاید 
بهتر باشد این نمره را در کارنامه دولت، ثبت نکنیم و جای آن 

خالی بماند، هرچند مردم، قضاوت می کنند. 

هدیه مشترک کیهان بچه ها و حزب الله لبنان آماده انتشار شد
»صدی  الحسین)ع(« نشریه ویژه کودکان 

در راهپیمایی اربعین
مجله »صدی الحســین)ع(« )پژواک صدای امام حسین)ع(( برای کودکان و 

نوجوانان عرب زبان در راهپیمایی باشکوه اربعین آماده انتشار شد.
این مجله سال گذشته هم در راهپیمایی اربعین حسینی)ع( در عراق منتشر 
شده بود، امسال نیز با تیراژ گسترده تر برای کودکان و نوجوانان عرب زبان حاضر 

در این راهپیمایی طبع خواهد شد.
»صدی الحســین)ع(« با همکاری مشــترک نشــریه کیهان بچه ها و نشریه 
»مهدی« لبنان )وابسته به حزب الله( منتشر می شود و موضوعاتی چون نهضت امام 
حسین)ع(، راهپیمایی اربعین و مسائل روز مربوط به جهان اسلام را دربرمی گیرد. 
معرفی رهبران امروز جهان اسلام ازجمله رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام 
خامنه ای، سیدحسن نصرالله، آیت الله سیستانی، عبدالملک الحوثی، شیخ ابراهیم 

زکزاکی و ... نیز از دیگر محورهای نشریه »صدی الحسین)ع(« است.
این نشریه علاوه بر افزایش تیراژ، تغییرات دیگری هم در مقایسه با سال قبل 
یافته است. ازجمله اینکه از گرافیک بهتری برخوردار است و در کنار رویکرد معرفتی، 
دارای بخش های جذابی چون داستان، مسابقه، کمیک استریپ )پی نما( و... است.

پیشنهاد اولیه برای تولید نشریه »صدی الحسین)ع(« از سوی مجله »کیهان 
بچه ها« مطرح شد و عمده مطالب این نشریه نیز توسط نویسندگان لبنانی نشریه 

»مهدی« تولید شده است.
ســال گذشته برخی از نهادها مثل شهرداری تهران به انتشار نشریه »صدی 
 الحسین)ع(« کمک کردند. امسال نیز همه نهادهای فرهنگی و هیئت ها و مواکب 
می توانند با دریافت فایل نشریه از کیهان بچه ها، این اثر را به عنوان هدیه ای برای 
کودکان و نوجوان عرب زبانی که در راهپیمایی اربعین شرکت می کنند با درج نشان 
خودشان منتشر نمایند. به این منظور آنها می توانند با شماره 09123274004 یا 

شماره تلفن های 33110004 و 33900025 تماس بگیرند.
تجلیل از سینمای طاغوت 

و نژادپرستی آمریکایی در تلویزیون
در حالی که برنامه »هفت« جمعه 14 آبان ظاهرا به بحث ســینمای تاریخی 
اختصاص داشــت و اینکه چرا سینمای امروز ایران از تاریخ خود دور افتاده است، 
میهمان برنامه که از فیلمســازان ســینما و تلویزیون به شــمار رفته و البته در 
سال های اخیر از مداحان و تحسین گران فیلمفارسی های مبتذل دوران طاغوت و 
هنرپیشه های مفسد آن بوده، در این برنامه ضمن تحریف تاریخ، فیلم های افسانه ای 
و به شدت ضعیف و حتی تحریف گر سینمای تاریخی نامید! و همه آثاری که مورد 
علاقه اش بودند از اکشــن و ملودرام گرفته تا فیلم های شــبه روشنفکری ساخته 
دربار و دفتر فرح و سازمان سینمایی اشرف و ... را فیلم های تاریخی عنوان کرد!! 
)البته مجری برنامه دو سه باری متذکر شد که این نمونه های ذکر شده نمی تواند 

فیلم های تاریخی تلقی شود(.
از طرف دیگر یکی از میان برنامه های »هفت« روز جمعه نیز به تجلیل و تحسین 
و تقدیس فیلمساز آمریکایی، جان فورد پرداخت و نژادپرستانه ترین فیلم های این 
کارگردان آمریکایی را بازنمایی تاریخ پرشــکوه آمریکا نامید! جان فوردی که در 
اواخر عمرش مورد تحسین و تجلیل ریچارد نیکسون رئیس جمهوری آمریکا قرار 
گرفت و به پاسداشت خدماتش به آمریکا بالاترین نشان افتخار و همچنین درجه 
نیروی دریایی ایالات متحده را از دســت نیکسونی گرفت که در همان روزگار در 

ویتنام زنان و مردان و کودکان ویتنامی را سلاخی می کرد. 
میان برنامــه »هفت« در تجلیل و تقدیس جان فورد بارها و بارها کلمه های 
»باشکوه« و »پرشکوه«و »درخشان« و »شاهکار«را درباره این فیلمساز آمریکایی 
و فیلم هایش به کار برد که گویا از نظر نویســنده برنامه، به خوبی تاریخ آمریکا را 

به تصویر کشیده است!!
این درحالی است که اغلب فیلم های فورد مانند تاریخی که فاتحان نژادپرست 
قاره نو و اخلاف امروزشــان نوشتند، روایتی واژگونه از تاریخ این سرزمین داشت، 
چنانچه سرخپوستان مظلومی که توسط مهاجمین سفیدپوست، به سبوعانه ترین 
شکل، قتل عام شده و به اسارت در اردوگاههای پر مشقت کشانده شدند را افرادی 
شرور و خبیث و اهریمنی نشان داده و مهاجمین را انسان هایی متمدن و مورد ظلم 
و هجوم سرخپوستان نمایش داد. از نظر جان فورد و فیلم هایش )همان گونه که 
بارها هم از زبان قهرمانان ســفید پوست فیلم هایش بیان شد( سرخپوست خوب، 
سرخپوست مرده بود! شگفت آنکه نویسنده میان برنامه »هفت« نیز همان تعابیر 
نژادپرستانه جان فورد را درباره سرخپوستان به کار برده و آنها را در تفسیر فیلم 

»اسب آهنین«، وحشی خواند و سفیدپوستان را متمدن لقب داد!! 
نویسنده برنامه »هفت« در کنار قدیس ساختن از جان فورد، نمی گوید که وی 
چگونه در طول سال های جنگ دوم جهانی، در خدمت اولین سرویس جاسوسی 
آمریکا )OSS( بود و براساس اسناد سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )CIA( که در 
شصتمین سالگرد تأسیس این سازمان منتشر شد، پس از جنگ نیز مسئول بخش 
سینمایی CIA گردید، در کنار برخی فیلمسازان دیگر مانند سیسیل ب دو میل و 
وندربیلت ویتنی و ... حلقه اتصال هالیوود و سرویس های اطلاعاتی/امنیتی آمریکا 
را بوجود آورد و با همکاری سازمان های اطلاعاتی و نظامی آمریکا، دستورالعملی 
را در یک دفترچه برای سینمای هالیوود تدوین کرد که سینماگران لزوما بایستی 

براساس آن دستورالعمل فیلم بسازند.
از رسانه ملی انتظار می رود که چشم بسته و کورکورانه به تجلیل و تقدیس از 
فیلمسازان آمریکایی نپرداخته و ضمن اشاره به نقاط قوت تکنیکی آنها، واقعیات 
تاریخی و حقایق زندگی آنها را سانسور نکرده و همه فعالیت های آنان را بی کم و 
کاست بیان کند تا مخاطب این رسانه که بنا به فرمایش بزرگان انقلاب، بایستی 
دانشگاه باشد، چیزی فراتر از آنچه رسانه های غربی و نوچه های داخلی شان تبلیغ 
می کنند، ببیند و بشنود و بیاموزد و اجازه ندهد علائق برخی برنامه سازان به بعضی 
اسطوره های غربی و آمریکایی، مانع از بیان حقایق و واقعیات تاریخی شده و لحن 
و بیان تلویزیون جمهوری اســلامی با شیوه پروپاگاندای رسانه های معلوم الحال 

بیگانه تفاوتی نداشته باشد.
تولید نمایشنامه ای با موضوع

 جاسوسی آمریکا درایران
مدیر عامل انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس از تولید نمایشنامه ای با موضوع 

جاسوسی آمریکا در ایران خبر داد.
علیرضا عاقل زاده گفت: با توجه به بحث نفوذ و مسئله آشکار جاسوسی آمریکا 
در ایران که از دیر باز وجود داشــته و در طول تاریخ آســیب های مادی و معنوی 
آشــکاری بر ملت ایران وارد کرده، انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس قصد دارد 
تولید نمایشــنامه هایی با موضوعات وقایع تاریخ معاصر ایران را در اولویت تولید 
قرار دهد؛ از جمله این موضوعات که مورد توجه کارشناسان انجمن بوده، موضوع 
جاسوسی آمریکا در ایران است که هم اکنون تحقیق و پژوهش این پروژه به پایان 

رسیده و در مرحله نگارش است.
وی افزود: قصد ما این است که نمایشنامه های با کیفیتی تولید کنیم، به گونه ای 
که این نمایشنامه ها فقط برای تولید در یک زمان خاص نباشد و بعد از آن به ورطه 
فراموشــی سپرده نشود. ضمن اینکه انجمن از نویسندگانی که نمایشنامه هایی با 

موضوعات و حوادث انقلاب اسلامی نوشته باشند، حمایت می کند.
مهلت ارسال اثر به جایزه 

»مرگ بر آمریکا« تا پایان آبان تمدید شد
مهلت ارسال آثار به سومین جایزه بزرگ بین المللی »مرگ بر آمریکا« تا 30 

آبان تمدید شد.
این رویداد هنری در دو بخش اصلی و جانبی برگزار می شــود که در بخش 
اصلی عکس، پوســتر و کاریکاتور و در بخش جانبی مستند، کلیپ، سرود و ترانه 
فراخوان داده شــده است. در این مسابقه به موضوعات چرا مرگ بر آمریکا؟ چرا 
آمریکا غیرقابل اعتماد است؟ آمریکا و عهدشکنی، آمریکا و خودبرتربینی، آمریکا و 
حقوق بشر، آمریکا و ظلم، آمریکا و اسلام هراسی، آمریکا و ایران هراسی، آمریکا در 
چنبره صهیونیسم جهانی، آمریکا و استعمار فرانو، دموکراسی دروغین در آمریکا، 

آمریکا و دیکتاتوری، آمریکا و تروریسم پروری پرداخته می شود.
سیدمسعود شجاعی طباطبایی دبیر هنری این مسابقه است و جیتت کاستانا از 
اندونزی، هیکابی دمیرچی از ترکیه و محمود نظری از ایران داوران بخش کارتون این 
مسابقه هستند که هیئت داوران به شکل حضوری در ایران آثار را قضاوت خواهند 
کرد. به نفرات اول تا سوم بخش اصلی این مسابقه در رشته های عکس، پوستر و 
کاریکاتور به ترتیب 100 میلیون ریال، 50 میلیون ریال و 20 میلیون ریال تعلق 
می گیرد. همچنین در بخش جانبی در رشته های مستند، کلیپ، سرود و ترانه به 
نفرات اول تا سوم به ترتیب 30 میلیون ریال، 15 میلیون ریال و 7 میلیون ریال 
جایزه داده می شود. علاقه مندان برای شرکت در این جایزه، آثارشان را به آدرس 

usacartoon2016@gmail.com ارسال کنند.

رئیس نهاد نمایندگی مقــام معظم رهبری 
در دانشــگاه ها با حضور در منزل شهید نخبه 
افغانستانی لشــکر فاطمیون، شهید مصطفی 
کریمی با اعضای خانواده او دیدار و گفت وگو کرد.

صبح جمعه 14 آبان ماه جاری، حجت الاســلام 
محمد محمدیان رئیس نهــاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشــگاه ها با حضور در منزل شهید نخبه 
افغانســتانی لشکر فاطمیون، شهید مصطفی کریمی 
واقع در قم با اعضای خانواده او دیدار و گفت وگو کرد. 
دکتــر کریمی، برادر شــهید مصطفــی کریمی، 
رئیس ســابق انجمن پزشکان افغانســتانی در ایران 
در گفت وگــو بــا تســنیم، درباره این دیــدار گفت: 
حجت الاسلام محمدیان در دیدار صمیمی با خانواده 
ما پیام آقا مبنی بر »تقدیر از خدمت خالصانه فاطمیون 
در دفاع از حریم اهل بیت)ع( و شهادت غریبانه آنان« 

را به پدر و مادر شهید رساندند.
وی افــزود: پدر و مادر شــهید نیز که با توجه به 
دغدغه های شــهید کریمی نسبت به بحث مهاجرین 
متنــی را به صــورت مکتوب تهیه کــرده بودند، به 
حجت الاسلام محمدیان دادند تا خدمت رهبر معظم 
انقلاب اســلامی ببرند. بعد از ایــن دیدار صمیمانه، 
حجت الاســلام محمدیان در مراسم ختم شهید که 
در محل زندگی اش در قم برپا شده بود، شرکت کرد.

کریمی با اشــاره بــه دغدغه های شــهید نخبه 
فاطمیون که توســط خانواده او مکتوب شــد، گفت: 

آیت الله سیســتانی به تازگی به استفتاء برخی 
مقلدان در مورد رعایت نظم، نظافت و پاکیزگی در 

مسیر راهپیمایی اربعین پاسخ داد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن سؤال ها و پاسخ های 

این مرجع تقلید بدین شرح است:
با نزدیک شــدن روزهای زیارت اربعین دوست داریم 
مسائلی درباره نظافت مسیر پیاده روی اربعین از شما بپرسیم 
به ویژه با توجه به اینکه تعداد زائران به میلیون ها نفر رسیده 

و کنترل اوضاع با تلاش های فردی امکان پذیر نیست.
1. آیا پرداخت پول برای خریدن سطل زباله و کیسه 
زباله با هدف تمیز شــدن موکب های حسینی و مسیر 
پیاده روی زائران مســتحب و از مصادیق انفاق در راه 

شعائر حسینی به شمار می رود؟

باسمه تعالی: بله، هرچیزی که موجب تسهیل زیارت 
مؤمنان و ترغیب آنها به زیارت و موجب راحتی و رفاه آنها 
در این راه باشد مستحب است و خرج کردن پول در این 
راه نیز خدمت به زائــران اباعبدالله و از مصادیق انفاق به 

شمار می رود.
2. اگر عده ای از جوانان بخواهند وقت خود را صرف 
تمیز کردن و نظافت این مســیر کننــد، این کار آنها 

مستحب است؟
برداشــتن مانع و آلودگی از مســیر مســلمانان در شرع 
مستحب اســت و انجام این کار در مسیر زائران امام حسین 

علیه السلام اجر بیشتری خواهد داشت.
3. حکم انداختن باقی مانده غذا در کنار راه چیست؟
این کار شایســته نیست و اگر موجب آزار رهگذران یا از 

مصادیق اسراف باشد، شرعا جایز نیست.
4. اگــر نصیحتی برای صاحبان مواکب و زائران در 
مورد رعایــت نظافت و رعایت نظم و خدمت به زائران 

دارید بفرمایید.
بر همه لازم است نظافت را رعایت کنند، چراکه نظافت 
همان طور که در حدیث شریف آمده بخشی از ایمان است 
و از سوی دیگر لازم است همه به بهترین شکل در جهت 
برقــراری نظم زیارت اربعین همــکاری کنند تا راحتی و 
سلامتی زائران تأمین شود و چه زیبا و دل نشین است اگر 
این زیارت همراه با نظافت و نظم باشد که در این صورت 
نشــان از ادب و رفتار عالی جمع زائران حســینی خواهد 
داشت. از خداوند متعال می خواهیم همگان را برای زیارت 

و رعایت آداب آن موفق کند و اعمال آنها را قبول کند.

یکی از دغدغه های شهید همیشه بحث بیمه سلامت 
خانواده های مهاجرین افغانستانی بود. هزینه هایی که 
در طرح تحول سلامت دولت جدید چهار تا 20 برابر 
افزایش داشــت و مهاجرین که بیمه ندارند به شدت 
برای این هزینه ها تحت فشار هستند و مسئله دوم از 
دغدغه هایی که شهید تلاش داشت در جهت آن کاری 
انجام دهد، مسئله شهریه های دانشجویان مهاجر بود 
که در بسیاری از رشته ها همچون رشته های پزشکی 
سنگین اســت و مبلغ 16 یا 17 میلیون تومان است 
و این مبلغی نیست که یک خانواده مهاجر که عموماً 

مشاغلی با درآمد پایین دارند ، از پس تهیه آن بربیاید.
مصطفــی کریمی، رزمنده افغانســتانی لشــکر 
فاطمیــون یکی از نخبــگان جامعه افغانســتانی و 
فارغ التحصیل رشــته معماری از دانشگاه تهران بود 
که چندی پیش داوطلبانه بــرای دفاع از حریم اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( راهی ســوریه شد و توسط 

تروریست های تکفیری به شهادت رسید. 
شهید مصطفی کریمی از یک خانواده تحصیل کرده 
و نابغه افغانستانی است. پدر این شهید افغانستانی از 
روحانیون فعال این کشــور، یکــی از برادران او فارغ 

التحصیل دانشــگاه شریف و برادر دیگرش متخصص 
ارتوپدی و رئیس ســابق انجمن پزشکان افغانستانی 

در ایران است.
شــهید کریمی همچون بســیاری از شــهدای 
افغانســتانی برای مبارزه با تکفیر راهی ســوریه شد. 
مراســم وداع دانشــجویی با پیکر مطهر این شهید 
فاطمیون در دانشــگاه تهران و بــا حضور عموم هم 
دانشــگاهی های ایرانی و افغانســتانی او برگزار شد. 
مراسم تشییع و تدفین پیکر او نیز در روز چهارشنبه 

در قم برگزار شد.

در دیدار حجت الاسلام محمدیان صورت گرفت

ابلاغ پیام رهبر معظم انقلاب به خانواده دانشجوی شهید فاطمیون

توصیه های آیت الله سیستانی  در پاسخ به استفتاء زائرین اربعین 

استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه منزه شدن 
بانک ها و اداره ها و دولــت و دولت مردان جامعه را 
متمدن می کند، گفت: شما می بینید که هر روز یک 
اختلاسی دارد کشــف می شود، این دیگر با اسلامی 

بودن نظام سازگار نیست.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلید در درس 
خارج تفسیر در ادامه تفسیر سوره مبارکه حجرات گفت: سوره 
مبارکه حجرات مانند سایر سور، درصددِ تبیین اصول کلی و 
معارف دین است، محور اصلی این سوره ساختن یک جامعه 
متمدن و با فرهنگ و برتر است، تعبیراتی که در اسلام آمده 
که »الاسلام یعلوا و لایعلی علیه« و »کنتم خیر امهًْ اخرجت 
للناس« و »کلمهًْ الله هی العلیا«، به داعیه انشــا القا شده اند، 
اگر ما موظف هســتیم که کلمه خداوند را بالا نگاه داریم و 
اگر موظف هستیم شاهد بر دیگر امم باشیم، باید یک تمدن 

نو جهانی داشته باشیم.

وی افزود: اگر کســی غیرخدا را ســهیم در کار بداند، 
مشرک اســت، فرمود مؤمنانی که از خشیت پروردگارشان 
ترسان هســتند، مانند علما و به تک تک آیات الهی ایمان 
دارند و کسانی که مشرک نیستند، در کارهای خیر سبقت 
جســته اند، معلوم می شود این شرک های ما بدترین درد ما 
است و بهترین نعمت ما همان توحید است، بدترین درد ما 

همین است و دردِ جامعه هم همین است.
آیت الله جوادی آملی با تأکید بر اینکه شرک نمی گذارد 
جامعه متمدن شود، خاطرنشان کرد: تعلیم و تربیت و امر به 
معروف و نهی از منکر قضایای جداگانه هستند، مسئله امر 
به معروف و نهی از منکر غیر از تعلیم و تربیت است، تبلیغ 
برای این است که اگر به او نرسیده بود برسانیم، تنبیه غافل 
این است که اگر او غفلتی دارد، متوجه اش کنیم، اما امر به 
معروف و نهی از منکر مالِ کسی است که عامدا و عالما دارد 
گناه می کند، امر بــه معروف و نهی از منکر دو رکن اصلی 

تمدن اسلامی هستند.
استاد درس خارج حوزه ابراز داشت: امام علی)ع( فرمود 
مالی که در دست شما است، امانت است، آن امانتی که نزد 
اولیا و انبیا است را از شما نخواسته اند، بلکه این اموالی را که 
در بانک گذاشته اید، این ها را اختلاس نکنید، این ها را حفظ 
کنید، این امانت اســت، فرمود حفظ مال مردم از آسمان و 
زمین سنگین تر اســت، اگر ما این بیان امام علی)ع( را اگر 
مراعات کنیم، دیگر این قدر اختلاس پشت سر هم نداشتیم، 
آبــروی ملت را نبرید، آبروی مردم و جامعه را نبرید، اینقدر 
اختلاس نکنید، این مال بیت المال را به هر کسی دادیم در 

این 30 سال مشکل پیدا کرده است.
این مرجع تقلید با بیان اینکه منزه شدن بانک ها و اداره ها 
و دولت و دولت مردان جامعه را متمدن می کند، گفت: البته 
مقام شامخ امام علی)ع( و اولاد علی)ع( در خور ما نیست و 
از من و شما نخواسته اند، اگر مسئولان و دولت مردان ما این 

مال مردم را به مــردم بازگردانند، ادای امانت کرده اند، این 
جامعه متمدن است، شما می بینید که هر روز یک اختلاسی 
دارد کشف می شود، این دیگر با اسلامی بودن نظام سازگار 
نیست، فرمود مؤمن نباید مشرک باشد، معلوم می شود که 

توحید چیز مهمی است.
وی بیان داشت: اگر ما بیراهه برویم، خداوند این باران ها 
را به دریاها می فرستد، گناهان ما هم باعث می شود که این 
آب ها به دریاها برود، فرمود خداوند برای هر گیاه تشــنه ای 
قطره ای آب در نظر گرفته است، ما چرا باید به گونه ای زندگی 
کنیم که امام معصوم)ع( بفرماید حیوان از برخی انســان ها 
بهتر اســت و چرا ما باید این قدر برای باران ناله بکنیم، مگر 
خدا نفرمود که خداوند نزدیک است، ما به حقیقت نمی گوییم 
»الله«، شــما این نشریات را می بینید که هر یک دیگری را 
ناسزا می گوید، این رسانه ها و سخنان را می بینید این با تمدن 
عظیم اسلامی که قرآن داعیه آن را دارد، هماهنگ نیست.

آیت الله جوادی آملی مطرح کرد

تشریح برخی شاخص های تمدن اسلامی 


